Emertimi dhe Forma ligjore KLEVI-10 |[SH.p.K

NIPT -i | LO1818011E
Adresa e Selise LAGJA GJEOLOGU BULQIZE
Data e krijimit 18.06.2010

Nr.i Regjistrit Tregetar

1 |

Veprimtaria Kryesore KERKIM PRODHIM MINERAL KROMI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe [

I

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
[ I
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 13.02.2019
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SHOQERIA :KLEVI-10 SH.P.K
NIPTI : LO1818011E

Date ,30/01/2019

DEKLERATE

Deklaroje se Shogeria KLEVI-10 Sh.P.K me administrator Z.Artan LAMANI
Dhe Ortaket:

1- Z. Artan LAMANI , zoterues i 100 %, te aksioneve

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2018 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte;

Z.Bujar KURTI,me profesion Ekonomiste Finance | Larte. | Punesuar ne Subjekt.
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INVENTARI | PRODUKTIT TE GATESHEM ME DATE 31/12/2018

SUBJEKTI
NIPT-I
AKTIVITETI

KLEVI-10

L01818011E

PRODHIM TREGETIM MINERAL KROMI

ADRESA VEP.

LAGJA GJEOLOGU PRANE GRANT KAFE BULQIZE

NR.TELEFON |689045077

=
-

ARTIKULLI

[ Nj/m

Sasia

Kosto Vlera

Krom koker

Itone

1800 10000 18,000,000

Wi~ AP =

SHUMA 18,000,000

ADMINISTRATORI

ARTAN _LAMAN!, ///]
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AKTIVET AFAGJATA 2018

SUBJEKTI KLEVI-10 SH.P.K
NIPT-| L01818011E
AKTIVITETI PRODHIM TREGETIM MINERAL KROMI
ADRESA VEPRIMTRISE |LAGJA GJEOLOGU PRANE GRANT KAFE BULQIZE
NR.TELEFONI
Giendej Vi.mbetur Vi.mbetur
. Gjendej . 31.12.18(Vlera Q.m_._n._._.mﬂ 31.01.18(VI/Kon/N e 31.12.18(VI/Kon/
Nr Grupet e Akiveve 01.01.18(Vlera Shtesa Pakesime ; Amortizim. eto/Pa.Vl{Amor. [Neto/Pa.Vi/Amor| Amort. 31.12.18 . .
, . Fillestare e . V.2018 Am/Vjetor.Shpenzime|
Fillestare e Blerjes) 8l ) 01.01.18 Deri me Llog.per jetore(Re/6/P.Ardh
erjes 01.01.2018) Vitin2017) _ Ietore "
0 a b c d e=(b+c-d) f i=(e-f) k=(exn/a)|] L=(i-m) | m=(f+k) |n
1|Ndertesa = = - . 5 " 5 = g
2|Makineri e paisje 1,800,000 - - 1,800,000 90,000 1,800,000 90,000 1,620,000 180,000 90,000
3|Mjete transporti 4,861,000 - - 4,861,000 423,100 4,437,900 243,050 4,194,850 666,150 243,050
4|Paisje informatike = = = = = Z i 2 : =
5|Pisje te Tjera = = = , . - - - - ;
SHUMA 6,661,000 6661000 513100 6237900 333050 5,814,850 846,150

ADMINISTATORI
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyral linanciare te vitit 2018 jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ne perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04,2004, "Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat dhe parimet kryesore kontabel.

Kontabiliteti eshte mbajtur ne baze te parimit te te drejtave te konstatuara,ndarja e ushtrimeve,
pandryshueshmeria e metodave te perdorura,ruajtja e pandryshueshmerise se bilancit te celjes duke e pershtatur
ate me standarte e reja ,pasqyrimi i veprimeve mbeshtetur ne dokumenta ligjore.

Parimet Baze qe jane zbatuar per mbajtjen e kontabilitetit kane gene:
1- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
2- Parimi i njesise ekonomike
3-Parimi i moskompesimit

Regjistrimet jane bere ne menure kronologjike dhe sistematike
Shogeria KLEVI-10 e ka filluar aktivitetin e saj me 18.06.2010 dhe administrator Ligjor eshte z. Artan LAMANI

Per vitin 2018 shogeria ka realizuar te ardhura bruto 125,727,938 leke dhe ka kryer shpenzim per 52,562,073 leke.
Per vitin ushtrimor 2018 shoqeria ka rezultuar me Fitim Bruto per 73,165,865 leke . E Cila do shkoj per mbulimin e
e Humbjse se viteve te meparshme, derdhje tatim mbi fitimin ne shume 7,163,328 leke.

Per vitin 2018 shoqeria ka rezultuar me norme fitim 58%, dhe norme rentabiliteti 41%.

Per vitin 2018 shoqeria ka detyrime ndaj funitoreve shumen 13,774,688 leke.

Per vitin 2018shogerise [ kane detyrime klientet shuma 0 leke

Per vitin 2018 shogeria rezulton me gjendje malli produkt I gatshem per 1,800 tone me vlere 18,000,000 leke,

e vlersuar me koston e planifikuar.

Per vitin 2018 shogeria kalikujduar te gjitha detyrimet tatimore ndaj organit tatimor taksat vendore dhe taksen

¢ mjedisit.

Per vitin 2018 shoqeria ka te punesuar gjithesej Nr. mesatre 24 puntore.

Per vitin 2018 shoqeria ka gjendje tvsh kreditore per shumen 1,14,419 leke.

Per vitin 2018 shogeria ka kryer Investim "Mjete Transporti" per shumen 0 leke.

DREJTUESI | NJESISE EKONOMIKE
ARTAN LAMANI




KLEVI-10 Sh.p.k

Ne Leke

Pasqvra e Ndryshimeve ne Kapital 2018

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari Rezerva stat.ligjore

Fitimi uwm#vﬂﬂamqm_

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

100,000

100,000

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

o|]o|joc|o|©Q | O

o|lo|o|jo|O ]| O

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

100,000

-25,409,010

-25,309,010

Fitimi neto per periudhen kontabel

66,002,337

66,002,337

Dividentet e paguar

0

0

Emetimi kapitali aksionar

0

0

Aksione te thesari te riblera

=l E=NE=1 K=

S |]o|lo|C

(=1 =1 =)

= ==

4]

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2018

100,000

40,593,327

40,693,327

Administrator

Artan LAMANI




Shoqeria KLEVI -10 SH.p.k Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2018
Nr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda direkte R::)i:ltc::e Pai:r:::::se
I |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit .
0}> |Mjete monetare te arketuara nga klientat 142,110,134 12,989,000
1> |M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 42,703,542 16,268,913
21> |M.M te ardhura nga veprimtarite o 0
3|> |Interesa te paguarafrenta,taksa e tjera) 9,156,187 208,727
41> |Tatim mbi fitimin I paguar (4] 0
5|> |TVSH-ja e paguar 20,509,626 1,702,214
6{> |Derdhje nga pronari 20,604,929 7,941,677
T|> |M.M te dala per Pagesa pronarit o o
8|> |Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara 4] 0
g|> |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
10|> |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
111> |interesi arketuar 2,826 443
12|> |Dividenti arketuar 0 0
13|> |M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese 4] 0
III (Fluksi monetar nga aktivitei;gt ﬂnanciarg - 9
14|> |Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner (0]
15|> |Te ardhura na huamarrjet afatgjata 0
16|> |Pagesa e detyrimit te girase financiare 0
17|> |Dividente te paguara | [ 0
18|> |M.M neto te perdorura ne veprimtarite financia}_f_;‘-ff 0
19|> |MM.Dhanie nd.Perkoheshme Financiare b (4]
20| |M.M (hyra te dalajnga kursi kembimit 0
21)> 0 0
A Rritja neto e mjeteve monetare 20,448,534 2,751,266
B Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,054,676 3,303,410
c |Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 26,503,210 6,054,676




Shogeria KLEVI-10 Sh.p.k
| Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha .
Raportuese Para ardhese
1 | Shitjet neto 117,325,112 11,924,167
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 8,400,000 9,600,000
4 |Materialet e konsumuara 25,639,923 7,028,105
5 |Kosto e punes 17,370,973 8,382,270
5.1 Pagat e personelit 15,131,000 7,178,000
5.2 Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 2,239,973 1,204,270
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 333,080 613,000
7 |Shpenzime te tjera 9,218,127 208,727
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 52,562,073 16,232,102
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 73,163,039 5,292,065
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.0 |Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjat 0 0
12.1 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,826 443
12.2 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
12.3 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
12.4 0 0
12.5 0 0
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,826 443
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 735,165,865 5,292,508
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 103,974,880 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 62,190,985 5,292,508
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI




ria KLEVI-10 Sh.p.k

Ne Leke
Pasqyrat Financiare Vitit 2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha .
Raportuese Para ardhese
- P — m— - — : :

1| PASIVET AFATSHKURTER © 80,772,152| 48,561,252
1 |Derivativet ' ' ' 0 0
2 |Huamarjet 0 0
1 | > |Overdraftet bankare 0 0
2 | > |Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 80,772,152 48,561,252
1| > |Te pagushme ndaj furnitoreve 13,774,688 9,597,082
2 | > |Te pagushme ndaj punonjesve 1,136,845 943,615
3 | > |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 415,152 344,300
4 | > |Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
5 | > |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 7,163,528 0
6 | > |Detyrime tatimore per Tush-ne 0 0
7 | > |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
8 | > |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 58,281,939 37,676,255
9 | > |Dividente per tu paguar
10| > |Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra - . 0 0
. PASIVET ;Aif "ATGJ , 0 0
" 1= Huat afatgj a&a . . . o] o
1 | > |Hua,bono dhe detyrime nga geraja ﬁnanczare 0 0
2| > Bono te konvertueshme 0 0

18 0 .

Ir 0]

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Fitimet e pa shperndara(Humbja e Mbartur)

1

2 |Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Kapital Aksionar | Pakapitalizuar(Bl/Investime) 0 0
§ |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 |Rezervat statutore 0 0
7 |Rezervat ligjore 0 0
8 |Rezervatl e tjera 0 0
9

-25,409,010

-25,409,010

= [
[=]

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

66,002,337




Shogeria KLEVI-10 Sh.p.k
— Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Ny AKTIVET Bhenime Rl;;?i?:a:.e Papr:r:\l:ddll::se
o HK U R 115,650,629 17,104,342
1 |Aktivet monetare 26,503,210 6,054,676
1| > |Banka 26,503,210 6,054,676
2| > |Arka 0] 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 100,000 100,000
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 71,047,419 1,349,666
1| > |Kliente 0 1,320,000
2| > |Debitore, Kreditore te tjere 0 0
3| > |Tatim mbi fitimin 0 0
4| > |Tush 1,147,419 29,666
5| > |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
6| > |Pagesa per furnizime 0 0
7| > |Debitore, Dhanie Nd.Perkoheshme Financiare 69,900,000 0
4 Inventari . 5 18,000,000 9,600,000
1| > |Lendet e para 0 0
2| > |lnventari Imet 0 0
3| > |Prodhim ne proces 0 0
4| > |Produkte te gatshme 18,000,000 9,600,000
5| > |Mallra per rishitje 0 0
6| > |Parapagesa per furnizime 0 0
71 > 0 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtra . 0 0
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
1| > |Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
2| > 0 0
v ul L #814,850] 16,147,900
Investimet financiare afatgjata P S PE 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale T~ 5,814,850 6,147,900
1| > [70ka ¥ £ ¥ =) 0 0
2| > |Makineri dhe paisje 12(%.1.2 /35| 1,800,000 1,800,000
3| > |Mjete Transporti W\ 47 % 4,861,000 4,861,000
a| > |paisje informatike Mo }—1- 0 0
5| > |Aktive te tjera afatgjata materiale S 0 0
> |Amortizimi 846,150 513,100
Ativet biologjike afatgjata 0 0
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata . 0 0
,465,479 ,;a_é,izgsg;zgé




